
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 21 de setembro de 2006 - Nº 179

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 549/06
PROCESSO: 0003512-2/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 142/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 50 dias. VIGÊNCIA: 190 dias, até 24/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 04/09/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; João José Meneses Silva, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 550/06
PROCESSO: 016772/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 332/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa DÔTA
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 50 dias. VIGÊNCIA: 140 dias, até 24/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 04/09/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luis Carlos Cunha, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 551/06
PROCESSO: 00.000.069/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 227/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
MONTE SINAI LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 30 dias. VIGÊNCIA: 150 dias, até 05/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 05/09/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Francisco das Chagas e Silva, Procurador – pela Contratada.

P. P.  3453
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 124/2006 - Processos Nº 16.1528/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: COMASE – Construções, Materiais e Serviços Ltda
Objeto: Implantação de 2 km e Recuperação de 13 km da estrada do Povoado Caraíbas
ao Povoado Lagoa da Onça, no município de Novo Oriente – PI.
Licitação: Convite nº 116/2006
Valor Global: R$ 29.860,23 (Vinte e Nove Mil Oitocentos e Sessenta Reais e Vinte e Três Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta).
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.04.123.17, Projeto: 1.068, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 12.09.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Benedito
Farias Silva Torres (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 125/2006 - Processos Nº 16.1046/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Suprema Construções Ltda
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal, Trecho Localidade Lagoa Cumprida a
Localidade Poço das Pedras no município de São Raimundo Nonato – PI.
Licitação: Convite nº 123/2006
Valor Global: R$ 128.563,39 (Cento e Vinte e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Três
Reais e Trinta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta).
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.04.123.17, Projeto: 1.068, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 12.09.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 126/2006 - Processos Nº 16.352/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda
Objeto: Construção de uma Passagem Molhada e de um Bueiro, no município de
Massapé do Piauí, neste Estado.
Licitação: Convite nº 120/2006
Valor Global: R$ 70.085,12 (Setenta Mil Oitenta e Cinco Reais e Doze Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta).
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 12.09.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Coelho
Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 127/2006 - Processos Nº 16.1495/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Viatec – Projetos e Construções Ltda
Objeto: Construção de 4.998,00 m2 de Pavimentação em Paralelepípedo, nas ruas Mestre
Raimundo e Pedro Cruz, no município de José de Freitas - PI.
Licitação: Convite nº 127/2006

Valor Global: R$ 147.865,89 (Cento e Quarenta e Sete Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco
Reais e Oitenta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa).
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 13.09.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Álvaro José
de Oliveira (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 128/2006 - Processos Nº 16.1807/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Viatec – Projetos e Construções Ltda
Objeto: Construção de 5.024,00 m2 de Pavimentação em Pedra Poliédrica, nas ruas
João Pereira Dutra, Gonçalves Dias, Dr. Milton Costa Cardoso, Francisco Sales Martins
e Tiradentes, no município de Castelo do Piauí - PI.
Licitação: Convite nº 128/2006
Valor Global: R$ 131.534,40 (Cento e Trinta e Um Mil Quinhentos e Trinta e Quatro
Reais e Quarenta Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa).
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 15.09.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Álvaro José
de Oliveira (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 129/2006 - Processos Nº 16.1903/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Geosolos Engenharia e Projetos Ltda
Objeto: Recuperação e Melhoramento de 10 Km da PI – 245, entre Santa Filomena e a
localidade Fazenda Nova, no município de Santa Filomena - PI.
Licitação: Convite nº 129/2006
Valor Global: R$ 142.870,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil Oitocentos e Setenta Reais).
Prazo de Execução: 60 (sessenta).
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 15.09.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e João José
Neto (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 130/2006 - Processos Nº 16.1486/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Treliça Ltda
Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo de 4.760,00 m2 de diversas ruas, no município
de Santa Cruz dos Milagres - PI.
Licitação: Convite nº 133/2006
Valor Global: R$ 148.316,24 (Cento e Quarenta e Oito Mil Trezentos e Dezesseis Reais
e Vinte e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa).
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 18.09.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Delson Castelo
Branco R. de Vasconcelos (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº 37/06- Processo Nº 16.2644/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Burity & Rodrigues Ltda
Objeto: Reforma da Biblioteca Cromwell de Carvalho, em Teresina - PI.
 Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 59.807,12
(Cinqüenta e Nove Mil Oitocentos e Sete Reais e Doze Centavos), ficando o contrato
original em R$ 211.411,63 (Duzentos e Onze Mil Quatrocentos e Onze Reais e Sessenta
e Três Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias e
vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta e cinco) dias a contar da data de
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 08.09.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Fernando
Torres Burity (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 62/2006- Processo Nº 16.314/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Engeste Engenharia Ltda
Objeto: Reforma do Ginásio Poliesportivo Vicentão, no município de Canto do Buriti - PI.
 Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 22.402,68 (Vinte
e Dois Mil Quatrocentos e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos), ficando o contrato


